
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA    

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 

 
Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - e-mail: administracao@boavistadoincra.rs.gov.br 
Fones (0xx55)3613-1202, 3613-1204 e 3613-1205 – CEP 98120-000 – Boa Vista do Incra - RS 

 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO nº 01 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021 

 

 O MUNICIPIO DE BOA VISTA DO INCRA, pessoa jurídica de direito público interno, 

inscrito no CNPJ sob nº 04.215.199/0001-26, com sede na Avenida Heraclides de Lima 

Gomes, nº 2750, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Cleber Trenhago, 

brasileiro, casado, casado, inscrito no CPF n° 997.269.120-91, portador da carteira de 

identificação RG nº 9070818001 residente e domiciliado na Avenida Heraclides de 

Lima Gomes s/nº, Boa Vista do Incra – RS, torna público que retifica disposições 

contidas no Preâmbulo, itens 1.1.1, 2.1, IV  do edital; retifica Anexo I – Itens da 

Licitação, , Anexo VI - Minuta do Contrato,  preâmbulo, Cláusula Primeira e Cláusula 

Terceira; Anexo VII, Anexo IX itens 1 e 4, Anexo XI do edital de Pregão Presencial nº 

02/2021, publicado no dia 12/02/2021, passando a vigorar o que segue: 

 

Preâmbulo: retifica o número do Pregão Presencial e data de abertura da 

sessão pública 

 

E D I T A L     D E     P R E G Ã O     P R E S E N C I A L   Nº 01/2021 

 

Modalidade: Pregão Presencial nº 01/2021 

 

(....)às 08h30min, do dia 04 do mês de março do ano de 2021 (....).   

 

Retifica o item 1.1.1, altera as quantidades dos itens 

1.1.1 – (.....): 

 

Item Unidade Quantidade Descrição do 
Objeto 

Valor Unitário Valor Total 

01 Litro 35.391 Gasolina comum   

mailto:administracao@boavistadoincra.rs.gov.br


 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA    

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 

 
Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - e-mail: administracao@boavistadoincra.rs.gov.br 
Fones (0xx55)3613-1202, 3613-1204 e 3613-1205 – CEP 98120-000 – Boa Vista do Incra - RS 

 

02 Litro 70.562 Óleo diesel comum   

03 Litro 86.952 Óleo diesel S10   

 

Item 2.1: retifica data de abertura 

 

  DATA DA ABERTURA: 04/03/2021. 

 

Retifica disposição contida no item IV - DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO 

(.......) 

 

Município de Boa Vista do Incra                            Município de Boa Vista do Incra 

Pregão Presencial n° 01/2021                                       Pregão Presencial n° 01/2021 

Envelope n° 01 - Proposta                                             Envelope n° 02 - Documentação 

Proponente: (nome da empresa)                                 Proponente: (nome da empresa) 

 

Retifica a quantidade, ANEXO I – ITENS DA LICITAÇÃO 

 

Item Unidade Quantidade Descrição do 
Objeto 

Valor Unitário Valor Total 

01 Litro 35.391 Gasolina comum   

02 Litro 70.562 Óleo diesel comum   

03 Litro 86.952 Óleo diesel S10   

 

Retifica o número do Pregão Presencial no preâmbulo da Minuta do Contrato – Anexo VI 

 

(.....) especificações contidas no Edital de Licitação – Pregão Presencial  Nº 

01/2021. 

 

Retifica as quantidades, Cláusula Primeira da Minuta do Contrato 

 

 

mailto:administracao@boavistadoincra.rs.gov.br


 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA    

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 

 
Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - e-mail: administracao@boavistadoincra.rs.gov.br 
Fones (0xx55)3613-1202, 3613-1204 e 3613-1205 – CEP 98120-000 – Boa Vista do Incra - RS 

 

Item Unidade Quantidade Descrição do 
Objeto 

Valor Unitário Valor Total 

01 Litro 35.391 Gasolina comum   

02 Litro 70.562 Óleo diesel comum   

03 Litro 86.952 Óleo diesel S10   

 

Retifica disposições da Cláusula Terceira – Dotação Orçamentária 

(.....) 

Ficando assim distribuído, o combustível ora adquirido: 

 

 Gasolina comum 

em Litros 

Óleo Diesel 

comum em Litros 

Óleo Diesel  

S10 em Litros 

Gabinete do Prefeito 2121   

Finanças 1.250   

 Agricultura  4.084 25.000  

 Obras 4.092  32.250 61834 

 Educação SME 3.189   

Educação TE – Ensino 

Fundamental 

 6.800 19.700 

Educação Esporte  180  

Educação Universitário  5.900  

Saúde 18.040  5.418 

Assistência Social – 

IGD/PAIF 

1.615   

Assistência Social – 

Terceira Idade 

 432  

Conselho Tutelar 1.000   

Total 35.391 70.562 86.952 

 

 

mailto:administracao@boavistadoincra.rs.gov.br


 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA    

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 

 
Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - e-mail: administracao@boavistadoincra.rs.gov.br 
Fones (0xx55)3613-1202, 3613-1204 e 3613-1205 – CEP 98120-000 – Boa Vista do Incra - RS 

 

Retifica quantidades do Anexo VII – Planilha de Composição de Preços – Valor de Referência  

 

Item Unidade Quantidade Descrição do Objeto Valor Unitário de 
Referência 

01 Litro 35.391 Gasolina comum R$ 5,29 

02 Litro 70.562 Óleo diesel comum R$ 3,93 

03 Litro 86.952 Óleo diesel S10 R$ 4,01 

 

Retifica quantidades do item 1. Do objeto, Anexo IX – Termo de Referência  

1. Do Objeto 

(.....)  

Item Unidade Quantidade Descrição do 
Objeto 

Valor Unitário Valor Total 

01 Litro 35.391 Gasolina comum   

02 Litro 70.562 Óleo diesel comum   

03 Litro 86.952 Óleo diesel S10   

 

Retifica valor estimado da contratação, item  4. Valor estimado da Contratação,  Anexo IX – 

Termo de Referência  

4. Valor Estimado da Contratação  

(......) 

O valor total máximo estimado para a contratação é de R$ 813.204,57 

 

Retifica o número do Pregão Presencial e as quantidades do Anexo XI – Modelo de Proposta  

Financeira  

 

Referente ao Processo de Licitação PP Nº 01/2021 

 

(......) 

 

mailto:administracao@boavistadoincra.rs.gov.br


 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA    

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 

 
Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - e-mail: administracao@boavistadoincra.rs.gov.br 
Fones (0xx55)3613-1202, 3613-1204 e 3613-1205 – CEP 98120-000 – Boa Vista do Incra - RS 

 

Item Unidade Quantidade Descrição do 
Objeto 

Valor Unitário Valor Total 

01 Litro 35.391 Gasolina comum   

02 Litro 63.062 Óleo diesel comum   

03 Litro 86.952 Óleo diesel S10   

 

 

 

Ficam mantidas as demais cláusulas do referido Edital. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Incra, em 18 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 
 
 

Cleber Trenhago 
Prefeito Municipal  

 
 

mailto:administracao@boavistadoincra.rs.gov.br

